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Sokkoló képek jelentek meg a szomszédos Hungaroringről

Így nézünk ki jelenleg – ezzel a mondattal közölt rombolásról
szóló képeket augusztus 14-én közösségi oldalán a Hungaroring.
Megijedni azonban nem kell, sőt! Már az idei nagydíj előtt el -
kez dődtek azok a munkák, amik eredményeképpen megújul a
versenypálya, valamint korszerűbbek lesznek a kiszolgáló egysé-
gek és a lelátók is. Értesülésünk szerint a munkálatok 2026-ig
tartanak majd, hogy elsősorban a Forma 1-es hétvégére fókuszál-
va, modern, a mai kornak és elvárásoknak mindenben megfelelő
korszerű körülmények várják a versenyzőket és a várhatón
nagyobb számban érkező nézőket egyaránt. A képen a célegye-
nesben eddig látott főépületek és lelátó maradványai láthatók.

Gödöllőieket is kitüntetett a gödöllői miniszter
Augusztus 16-án a Gödöllőn élő Hankó Balázs kulturális és inno-
vációs miniszter (KIM), valamint Zsigó Róbert miniszterhe lyet -
tes és Závogyán Magdolna kultúráért felelős államtitkár augusz-
tus 20-a alkalmából Magyar Érdemrend parancsnoki keresztet,
Magyar Érdemrend tisztikeresztet, Magyar Érdemrend lovag ke -
resztet, illetve Népművészet Mestere díjat adtak át a Pesti Viga -
dóban.

A Magyar Érdemrend lovagkereszt polgári tagozat kitüntetést
magas színvonalú munkájáért három, gödöllői kötődésű személy
vehette át:

• Dr. Villányi Judit gazdasági agrármérnök, a Magyar Agrár
és Élettudományi Egyetem (MATE) gödöllői Szent István
Campusa Agrár és Élelmiszergazdasági Intézetének egyete-
mi docense

• Dr. Horváth Zoltán, a Magyar Agrár-és Élettudományi Egye -
tem (MATE) gödöllői Szent István Campusa Agrár-és
Élelmiszergazdasági Intézetének egyetemi docense, a Gö döl -
lői Fiatal Művészek Egyesületének alapító elnöke (középen)

• Szilasi Alex Liszt Ferenc díjas zongoraművész, a Gödöllői
Királyi Kastély művészeti igazgatója, a Károli Gáspár Re for -
mátus Egyetem Bölcsészet és Társadalomtudományi Kara Mű -
vészettudományi és Szabadbölcsészeti Intézetének oktatója

Több mint 1.200 gólya 
kezdheti meg tanulmányait a MATE helyi campusán

A gödöllői központú Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem
(MATE) szeptemberben induló képzései különösen kelendőek

voltak a felsőoktatási intézményt választók körében. A jelentke-
zők közül összesen 3.200 hallgató nyert felvételt, ami megkö ze -
líti a tavalyi eredményt és 25%-os növekedést jelent a két évvel
ezelőtti adatokhoz képest. A gólyák körében a legnépszerűbbek a
rendkívüli ütemben fejlődő agrár- és élelmiszer-tudományi
képzések voltak – összesen 1.339-en kezdhetik meg tanulmá nyai -
kat ezen a területen –, ugyanakkor látványos érdeklődés ta pasz -
talható a pedagógus-, a műszaki-, a környezettudományi- és a
természetvédelmi képzések iránt is.

A legtöbb gólya Gödöllőn kezdheti meg tanulmányait, hi -
szen a Szent István Campusra 1.251, a Budai Campusra 702, a
Kaposvári Campusra 794, a keszthelyi Georgikon Campusra 204,
a gyöngyösi Károly Róbert Campusra 212, a szarvasi képzési
helyre pedig 38 fő nyert felvételt. A sorból kiemelkedő Gödöllőn
2023-hoz képest 10,5%-kal nőtt a felvettek száma.

A legmagasabb létszámmal, 246 fővel a mezőgazdasági mér -
nöki alapképzés indulhat a MATE campusain, amit 203 felvett
hallgatóval a kertészmérnöki alapképzés, 194 fővel a gyógypeda-
gógiai alapképzés, 187 fővel a gépészmérnöki alapképzés, majd
139 felvett hallgatóval a kereskedelem és marketing alapképzés
követ. 

A mesterképzések tekintetében a legtöbb hallgató a növény -
orvosi, az emberi erőforrás tanácsadó és a vezetés és szervezés
szakokon kezdheti meg tanulmányait szeptembertől.

Új vezetője van 
a Gödöllői Katasztrófavédelmi Kirendeltségnek

Július 16-ától Kristóf Sándor tűzoltó alezredest (képen) bízták
meg a Pest Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Gödöllői
Katasztrófavédelmi Kirendeltségének vezetésével. A hivatását
családi hagyomány miatt is választó tűzoltótiszt a helyi védelmi
bizottság helyettes irányítóját, Ürmösi Károlyt váltotta a tiszt -
ségben.

Az alezredes vallja, hogy a tűzoltóság „soha nincs készen”, mi -
ként azt is, hogy a tudatos beavatkozás létfontosságú munkájuk
során.

Négy napon belül két véradás 
helyszíne lesz a Művészetek Háza épülete

Szeptember 4-én, szerdán 9.30 és 18 óra között, majd szeptember
8-án, vasárnap 11és 19 óra között véradás helyszíne lesz a Mű -
vészetek Háza Gödöllő épülete. A véradáson részt venni szán -
dékozóktól személyi igazolványt, lakcím- és TAJ-kártyát kérnek
a szervezők. Ezek hiányában az is elegendő, ha a véradó tudja az
adatokat, elsősorban a TAJ-számát.              GH-összeállítás

Azt hallani a városban, hogy…
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Az utóbbi években több alkalommal adtunk hírt a kastéllyal és a
Grassalkovichokkal foglalkozó könyvek kiadásáról, melyek
szerzője Varga Kálmán volt. A történésznek egyik korábbi, 2011-
ben megjelent művét, a „Nagyboldogasszony Bazilika, Má -
riabesnyő (1759–2000)” című kötetet az elmúlt hónap közepén
javított és bővített formában ismét kiadták. A szerzővel erről
beszélgettünk.

- Mi indokolta a kötet ismételt kiadását?
- Elsősorban az, hogy 2011-ben a néhány száz példányban

megjelent könyv szinte percek alatt elfogyott és az akkori kiadó
már nem gondolkodott az utánnyomásban. 2022-ban viszont,
amikor a kapucinusok visszatértek Besnyőre, felmerült az újra
kiadás lehetősége, amit én nagy örömmel fogadtam. Végül is a
Magyar Kapucinus Delegáció – a kegyhelyet századokon át ez a
rend gondozta – formálisan a közelmúltban döntött úgy, hogy
támogatja a kötet ismételt megjelentetését. Segítségükkel a
munka az Esterházy Kastély Kápolna Alapítvány gondozásában
jelenik meg.

- Változott-e az új kiadás tartalma az elsőhöz képest?
- Már az előző munkában is teljességre törekedtem, vagyis a

templom- és kolostoregyüttes építéstörténetétől kezdve a kapu -
cinusok megtelepedésén át a 20. század végéig tartó hitélet feldol-
gozásának egészét tekintettem fő célnak. A histórián túl fontos-
nak tartottam, hogy egy, úgynevezett, függelékben a kegyhellyel
kapcsolatos szakrális-szellemi emlékeket – például: imákat, kö -
nyör géseket – is közöljem, és ugyanígy ismertessem a „lerakódó”
hitéleti emlékeket, köztük a köztéri műveket, feliratokat is. A cél
most sem változott, viszont az elmúlt bő évtizedben számos
újabb kutatási eredmény született, amit beépítettem az új kéz i -
ratba. Ezért mondhatjuk azt, hogy a hamarosan megjelenő
második kiadás „javított és bővített”. Mintegy 300 oldalas, több
mint 100 képpel illusztrált albumról van szó.

- Az érdeklődők hogyan juthatnak a kötethez?
- A Máriabesnyői Plébánián keresztül, illetve van egy kisebb

kontingens, amit az Alapítvány értékesíthet. Az előző esetben
érdemes a Plébánián tájékozódni, az utóbbi esetben viszont tájé -
kozódásra és megrendelésre elektronikus úton van lehetőség, a
kastelykonyv@gmail.com email-címen. -efgé

Lezárult a Magyar Diáksport Szövetség (MDSZ) által indított
Aktív Iskola program első tanéve, aminek végén részletes felmé-
rés mutatja ki a program során megvalósult iskolai mozgás -
ösztönző programok bővülését, illetve annak pozitív hatásait a
gyerekekre. Az első tanévben 304 iskolában közel 100 ezer gyer-
meket érintő program keretében jelentősen bővültek az iskolai
sportfoglalkozások, tanórai mozgásszünetek, aktív szünetek,
sportnapok, továbbá hangsúlyt fektetnek az aktív közlekedésre
és a tanulói önkéntességre is.

Az iskolák motivációját több formában is beépítették a rend -
szerbe. Egyrészt úgy, hogy minden megvalósított mozgásösz tön -
ző programért pontok járnak, amiket a tanév végén az iskolák
„levásárolhatnak” az Aktív Iskola webshopjában. Ennek eredmé-
nyeképpen a most záródott tanév végén több mint 53 millió forint
értékű sporteszköz, műszaki cikk, osztály- és tantestületi kirán -
dulások, szakmai előadások, továbbképzések, csapatépítők,
mozgásösztönző padló- és falmatrica csomagok is gazdára
találtak a webshopban. A motiváció másik formája a minősítés,
ugyanis az iskolák a megvalósított programok alapján kapnak
először klubszintű, majd bronz, ezüst és arany minősítéseket.

A tavaly szeptember végén útjára indított programban egyet-
len gödöllői iskola vett részt, a Török Ignác Gimnázium, amely
bronz-minősítést szerzett. Az eredményességről és a kezdemé -
nyezés során szerzett tapasztalatokról Tokai Norbert, a közép -
fokú oktatási intézmény programfelelőse adott összegzést.

- Célunk az volt, hogy részese legyünk egy új kezde mé -
nyezésnek, amiben átvesszük a jó gyakorlatokat és háttértámoga-
tást biztosítsunk az iskola számára egy ernyőszervezetként. En -
nek köszönhetően nagyon sok, már meglévő programunkat
(például: Diákolimpiákon való indulás, sportnap, aktív szünetek,
ESSD - Magyar Diáksport Napja, NETFI-mérések és annak kom -
mu nikációja, házi bajnokság, túrázás, rendszeres iskolai sportkör,
Diákolimpia szervezés) tudtuk integrálni a rendszerbe, illetve új
dolgokat (külső- és belsős továbbképzéseken való részvétel off és
online, jól bevált gyakorlatok megosztása az iskolák között, fesz-
tivál-szervezés, online dokumentáció) vettünk fel, és ezeket
adminisztráltuk is a rendszer online felületén.

Fontos megemlíteni, hogy a csatlakozás önkéntes alapon tör -
tént és nem került pénzbe. Ezzel szemben a hozzá adott értéke
magas, aminek köszönhetően a Magyar Diáksport Szövetség is
figyelemmel követi az iskolában zajló munkát és szervezést, ami
a tanórákon kívül zajlik. -G

Új kiadásban kapható 
Varga Kálmán máriabesnyői
kegyhelyről írt kötete

A 295 oldalas, több mint 100 képpel illusztrált 

album augusztus közepén jelent meg

Aktív Iskola program

Bronz minősítés a Török giminek
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Szeptember 2-án elindult a 2024/2025-ös
suliszezon. A MÁV-HÉV Zrt. közösségi
oldalán megjelentek alapján elmondható,
hogy a HÉV-vel továbbra is pontosan be -
ér hetnek a diákok az iskolába. A H8-as,
gödöllői HÉV vonalán – mások mellett
azért, mert – szeptember első hétfőjétől

mun kanapokon megnövelt kapacitással
közlekednek a szerelvények. A közleke -
dési társaság illetékesei azonban azt kérik,
senki ne utazzon megszokásból, ellenőriz-
ze az indulási időpontokat!

Fontos megemlíteni, hogy a 14 éven alu -
liak ingyenesen utazhatnak a helyközi kö -
zösségi közlekedésben és Budapesten. A
diákok ingyenes utazásra jogosultak azon
tanév végéig (augusztus 31.), amelyikben
betöltik 14. életévüket. Emellett a diákok
az új tanévben kedvezményes, idén már -
ciustól igénybe vehető Pest vármegye bér-
lettel utazhatnak, aminek ára havonta
mind össze 945 forint, és szabadon hasz-
nálható Pest vármegyében és a budapesti
közösségi közlekedésben egyaránt. Az

1.890 forintba kerülő kedvezményes or -
szág bérlet pedig még nagyobb szabad -
ságot biztosít, és szintúgy Budapesten be -
lül is használható.

Tudni kell, hogy a diákkedvezmények
csak érvényes diákigazolvánnyal vehetők
igénybe. A 25 éven aluliak diákigazolvány
nélkül is jogosultak 50% kedvezménnyel
jegyet vásárolni. Azonban csak nappali
vagy esti diákigazolvánnyal rendelkezők
jogosultak a kedvezményes bérletek hasz-
nálatára.

A diákbérletek elővételben megváltha -
tók a MÁV-START és BKK automatákban
és pénztárakban, valamint sorban állás
nélkül a MÁV mobilalkalmazásban. 

MÁV-HÉV Zrt.

Ha nem is olyan sűrűn, mint az elmúlt
három évben, de néha-néha mostanság is
szóba kerül a gödöllőiek adóforintjaiból
(is) gazdálkodó önkormányzat számára
egyelőre mintegy 260 millió forintos ne -
gatív egyenleggel zárult szálloda-per.

A korábbi testületi üléseken, majd a júni-
us 9-e előtti választási kampányban, a Gé -
mesi György polgármester-jelölttel lezaj -
lott beszélgetés folyamán is szóba került a
gödöllői szálloda-per jelenlegi, a köz -
kassza számára negatív egyenlegének
kérdése. Arra azonban még mindig nincs
egyértelmű válasz, hogy mikor és milyen
módon lehet behajtani a Komlós Jánossal
szembeni, késedelmi kamatokkal együtt
489 millió forintos követelést.

Egyfajta „védekezésként” viszont rendre
elhangzik, hogy a régi cég (G-Magistratus
Zrt.) megszüntetése, és az új gazdasági
társság alapítása (Erzsébet királyné Szál -
loda Kft.) jót tett a szállodai tevékenység
gazdasági eredményességének.

Ami ezzel kapcsolatosan egyértelműen
dokumentálható, az elsődlegesen annyi,
hogy a 2016. december 6-án felszámolás
alá került G-Magistratus Zrt. 2016. január
1-jétől december 5-ig a záró beszámoló

eredmény-kimutatása szerint csaknem
1,48 milliárd forintos veszteséget halmo-
zott fel.

Ennek tükrében érdemes visszanézni,
hogy 2008 márciusa és 2023 decembere
között eltelt 15 év 10 hónap alatt milyen
gazdasági (adózott) eredményességgel
bírtak a polgármester és a hozzá hű erők
által „a városnak nem kerül egy fillérjébe sem”
szlogennel illetett gödöllői szálloda-biz-
nisz cégei. Visszanézve a mutatókat, az
alábbi egyenleg tárul elénk:

• 2008 és 2015 között (7 év 10 hónap) a
G-Magistratus Zrt. 464,3 millió forintos
veszteséget termelt.

• 2016 és 2023 kö -
zött (8 év) az Er zsé -
bet királyné Szállo da
Kft. 205,8 millió
forintos adózott nye -
reséget ért el.

• A két számadat
egyenlege 258,5 mil -
lió forintos vesz te -
ség…

A mundér becsü-
letét védők felhoz-
zák még városi be -

vé telként az önkormányzat által meg ál -
lapított, az elmúlt közel másfél évtized alatt
a társaságok gazdasági eredményességé-
hez/eredménytelenségéhez igazított bérleti
díjat, illetve az iparűzési adót, aminek
mértéke nyereséges műkö dés esetén 2%.

Akárhogy is számolunk, biztosra vehe -
tő, hogy az új, a terv szerint október 4-én
megalakuló képviselőtestület jelentős
össze gű negatív egyenleget „örököl”, és
nem lesz könnyű dolga, hogy pozitívra
fordítsa a szaldót a hírhedt szállodaper-
ügyben. Reménykedjünk azonban, hogy a
lokálpatrióta klubos túlsúly” megbirkózik
a feladattal… -stv

Megnövelt kapacitással reagálnak az iskolakezdésre a HÉV-vonalon
A diákok az új tanévben kedvezményes 

Pest vármegye bérlettel utazhatnak, aminek ára mindössze 945 forint havonta

Nem mozdul a szálloda-per közkassza számára negatív egyenlege
Beszédes a milliárdokért felújított belvárosi hotel több mint 

másfél évtizedes működtetését végző gazdasági társaságok számadatainak összevetése
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Annak ellenére, hogy hazánk év végéig tartó soros Európai
Uniós elnöksége a 2011-es eseménydömpinghez képest lé nye -
gesen kisebb terhet ró a Gödöllői Királyi Kastélyra, tétlenségre
– szerencsére – nem panaszkodhatnak a történelmi falak között.
Az ősz közeledtével a 2024-ben eddig történtekről, az idei esz-
tendőből még hátralévő hónapok legfontosabb terveiről,
valamint a különböző épületrészek fejlesztéséről, rekon -
strukciós lehetőségeiről kérdeztük dr. Ujváry Tamást, a mű -
emlék-együttest működtető gazdasági társaság ügyvezető igaz-
gatóját.

- Igazgató Úr! Az első bő félév elteltével – akár idegenforgalmi,
akár muzeológiai, akár a kulturális és egyéb rendezvények
mennyiségét és színvonalát tekintve – milyennek értékeli a
gödöllői kastélyban rejlő kivételes lehetőségek kihasználását? 

- Az év eddig eltelt időszaka kifejezetten sikeresnek mondható.
A Schönbrunn kincsei időszaki kiállításunknak köszönhetően
januárban is a nyári csúcshónapok számait hoztuk. Ráadásul,
ennek a kiállításnak köszönhetően más külföldi múzeumokkal is
könnyebben tárgyalunk jövőbeni tárlatokról. Szintén sikeresnek
mondható a premontreiek gödöllői 100 évét bemutató időszaki
kiállítás, valamint a Lóra, magyar lóra tárlatunk. Ez utóbbit a
Versailles-i kastély kérésére hoztuk létre a párizsi olimpiához
kapcsolódóan, ugyanis 11 európai kastély vállalta, hogy a Párizs
melletti kastély kertjében zajló olimpiai lovasversenyekhez
kötődően ilyen témájú programokat szervez.

Állandó kiállításunkba a hazai látogatók mellett nagy számban
fogadunk idén a tengerentúlról vendégeket, minden nap
érkeznek hozzánk csoportok Kínából, illetve Észak-Amerikából
is. Talán csak a klasszikus európai küldőpiacokról – Ausztria,
Németország, Franciaország – érkezik a vártnál kevesebb turista.

A már megszokott színes koncertkínálat mellett színházi elő-
adásaink is népszerűek voltak, az első félévben is mutattunk be
új, saját produkciót: Shakespeare Szentivánéji álom klasszikusát
Erzsébet királyné kertjében eljátszva. A helyszín szimbolikus,
mivel a királyné magát gyakran hívta verseiben Titániának.

Összességében nagyon jól alakul eddig az év eddig, az első fél-
évben 25%-al haladjuk meg a tavalyi számainkat.

- Számos kiadvány látott már napvilágot a gödöllői kas -
télyról, mégis tudtak újítani ezen a területen is.

- Valóban ez történt, hiszen „Kastély” címmel Bán Mór íróval
közösen, országos terjesztésben regénysorozat indult el a gödöl-
lői kastélyról. A sorozat keretét adó első könyvecske már elfo-
gyott, a hivatalos első rész, „A kastély ajándékba” című is nagyon
népszerű. Terveink szerint évente, félévente jelennek meg új
részek az itt játszódó, valós eseményeken és javarészt valós sze -
replőkre támaszkodó, de az írói fantáziát sem nélkülöző re -
gényrészek.

- A 2024-es év utolsó hónapjaiban további, minden bizonnyal
sok bel- és külföldi látogató számára vonzerőt jelentő
rendezvényre, eseményre lehet számítani. Ezek közül mik azok,
amiket kiemelne? 

- A hagyományos Liszt Fesztivál idén kibővül. Időben is hosz-
szabb lesz, már augusztus végétől tartunk koncerteket, és térben
is tágabban értelmezzük. A Gödöllői Liszt Fesztivál égisze alatt
külföldön is tartunk majd koncerteket, előadásokat, de meg -
állapodást kötöttünk a Los Angeles-i Liszt Fesztivál szervezőivel,

Idén két helyszínre hirdették meg a Szent István napi prog -
ramokat Gödöllőn, augusztus 20-án. A főtéren a kultúra (délelőtt
és délután Bíró Eszter és gyermekzenekara, Apacuka zenekar,
szenior örömtánc, VitrinBeat zenekar, Iszkiri zenekar, Pettendi
Édouard szaxofonos, este Cimbaliband és Kovács Nóra kon -
certje, a Grund vígszínházi fiúzenekar nagykoncertje, tűzijáték)
és a kézművesek vására játszott főszerepet, amit kiegészített a
polgármesteri szónoklat, illetőleg a kenyérszenteléssel egybekö-
tött plébánosi és lelkészi áldás. 

A Művészetek Házában – Egy elveszett világ címmel – kiállítás
nyílt Vadas Ernő fotóiból, valamint átadták a település két
legrangosabb kitüntetését, a díszpolgári címet (Danis János fotó-
művész), valamint a Gödöllő Városért díjat (Pataki Pál, a Gö -
döllő Városi Nyugdíjas Egyesület vezetője, dr. Kovács Ilona és
dr. Varga Ferenc, a Szőlő utcai KoVaVet állatorvosi rendelő és
patika vezetői, illetve a Gödöllői Királyi Kastély munka kö zös -
sége). Ezen felül gazdára találtak a polgármesteri arany- (Mé -
száros Eszter, Radnóti László) és ezüstérmek (Varga Virág,
Dolányi Sándor és Koncz Péter), amiket a június 9-én újravá -
lasztott Gémesi György adományozott saját hatáskörben.

A város első embere visszafogott hosszúságú ünnepi beszédét
történelmi visszatekintéssel kezdte, elsősorban Szent István –
szerinte ma is aktuális – intelmeit citálta beszéde középpontjába:
a hitet, az értékalapú kereszténységet, a türelmet, az erényt, a
szeretetet, a kegyességet, az irgalmasságot, a becsületességet.
Átkötve gondolatait napjaink világára, Gödöllő első embere fon-
tosnak tartotta kiemelni, hogy mindannyiunk felelőssége gyer-
mekeinket ezen intelmek alapján nevelni, az értékeket átadni.

- A kérdés csak az – emelte ki Gémesi György –, hogy a meg -
fogalmazott intelmeket mennyire tudjuk hitelesen közvetíteni a
számukra. Hiszen, ha van elvárás feléjük, példát is kell mu tat -
nunk. A mi felelősségünk a következő generáció jövője, itt, ebben
a hazában. A mi felelősségünk, hogy itt találják meg számí -
tásaikat, itt, az ezer évvel ezelőtt Szent István által alapított és
épített országban – fogalmazott a polgármester. -ván

Augusztus 20.

Szent István intelmeire 
alapozta  ünnepi beszéde
lényegét városunk első embere
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annak győztese bemutatkozik Gödöllőn is.
Így a város, a kastély és a magyar kultúra
hírét igazán messzire tudjuk majd vinni. 

A klasszikus zenén kívül könnyedebb
műfajokkal is lehet találkozni idén még a
kastélyban – lesznek musical koncertek, de
fellép nálunk Koncz Zsuzsa, a Neoton Fa -
mília sztárjai, vagy Szekeres Adrienn is. 

- A koronavírus-járvány és az azt
követő energiaválság okozta korláto zá -
sokból történt „kiszabadulás” után az
elmúlt években szinte robbanásszerűen
növekedett a szabadtéri kulturális prog -
ramok, színházi előadások, koncertek
száma, gyakorlatilag országszerte.  Nincs
olyan érzése, mintha a kínálat sok sze -
rűsége, bősége időnként nem találkozna a
fizetőképes kereslettel?

- Az érdeklődők számára bőséges a kí -
nálat a szórakozásra, kikapcsolódásra.
Ugyanakkor mi összességében nem érez -
zük, hogy nem lenne a nálunk tartott prog -
ramokra fizetőképes kereslet. Előfordult
ugyan, hogy egy-egy itt tartott rendezvény
nem volt teltházas, de a koncertekre,
színházi előadásokra eladható jegyek 92%-
a elfogyott idén. A nagyobb gondot a vá -
sárlói szokások megváltozása okozza
nekünk, szervezőknek. Míg korábban az
volt a jellemző, hogy a belépők jelentős
részét elővételben váltották meg, idén
több ször is előfordult, hogy az utolsó 1-2
napon vásárolták meg a jegyek 80%-át. Ez
pedig az izgalmakon kívül szervezésben is
sok gondot okoz.

- A kastély vonzerejének növeléséhez – a
gazdag kulturális és közösségi eseménykí-
nálaton kívül – hozzájárul az is, ha a
barokk épületegyüttes eddig nem látogat -
ható részeit, egységeit is tartalommal
lehetne megtölteni és megmutatni a lá -
togatóknak. A déli és az északi szárnya -
kat egyaránt érintő teljes rekonstrukció
befejezésének megvalósításán túl, két
épített örökségre gondolok: a Martinovics
utcai Török Ignác házra és az időnként
már felkereshető kastélytemplom egykori
pompájának helyreállítására.

- A Török Ignác ház felújítására a hatósá-
gi engedélyeket megkaptuk, a forrás ren -
delkezésünkre áll, szeptemberben írjuk ki

épületre és annak parkjára is igaz lesz,
mert kültéren is készü lünk a fényes si -
kerre. 

- Zárásként egy aktualitás: a gödöllői
kastélyban folyó szakmai munka időről
időre a helyi önkormányzat részéről is
elismerést vált ki (Gödöllő Kultúrájáért
díj, polgármesteri aranyérem). Május 15-
én a képviselőtestület tagjai a település
második legrangosabb kitüntetését, a
Gödöllő Városért díjat adományozták a
Gödöllői Királyi Kastély munkaközössé -
gének, amit augusztus 20-án adtak át. Mit
gondol, a kitüntetés a kastély 1996-os
újranyitásától eltelt 28 évnek szól, vagy
annak a hét és fél évnek, amióta Ön a gaz-
dasági társaság ügyvezető igazgatója?

- Én azt gondolom, hogy ez a díj nem
igazgatóknak, vagy igazgatói időszakok-
nak szól, hanem a kastély mindenkori
munkaközösségének. Javarészt gödöllőiek
dolgoznak és dolgoztak mindig is a
kastélyban. Munkájukkal az elmúlt 28
évben olyat hoztak létre, amit ismernek és
elismernek a világban. Gödöllő és a kas -
tély összetartozó fogalom. Az itt tartott
ese ményeket a gödöllői közönség is élvezi,
programjainkon rendszeresek a gödöllői
művészeti csoportok, fellépők. Beszállí -
tónk nál is döntő többségben vannak a
helyi, környékbeli vállalkozások. Én
magam büszke vagyok arra, hogy ezekkel
az emberekkel együtt dolgozhatok, akik
munkájukkal öregbítik a város hírnevét is. 

-fedor

a kivitelezésre a
közbeszerzési eljá-
rást, Re méljük,
hogy sikeres eljá-
ráson megfelelő
ajánlatokat ka -
punk és még az
idén elkezdődhet-
nek a munkálatok.

A kápolna felújí-
tására szlovák-
ma gyar Interreg
pályázatra ké szí -
tünk elő pályázati
anyagot, melyet
no vemberig szük -
séges benyújtani. A szlovákiai Tallós
Önkor mány zatával kívánunk összefogni,
akik egy Eszterházy-kastélyt kezelnek. A
Gras salkovich- és az Eszterházy-családok
kö zött 3 esküvő is volt, így a történelmi
kap csolat adott, erre alapozunk. A pályá -
zat előkészítésére a szakértőket felkértük,
a munka mind műemléki-, történeti-,
mind pályázati szempontból megindult,
nagyon bizakodóak vagyunk. Az ősz
folyamán ennek keretében a kápolna
környékén régészeti kutatások zajlanak
majd, a ká polna terében pedig restaurátori
felmérések lesznek.

- Az utóbbi években, amikor interjút
adott a Gödöllői Híreknek, rendre felme-
rült, hogy különleges meglepetésre, ha úgy
tetszik: nagy dobásra készülnek a gödöl-
lői kastélyban. Ha egy évre előre gondol-
kodunk, vannak olyan ötletek, netán elő-
készületek, amik egyedi élményt nyújthat -
nak nem csak a máshonnan idelátogatók-
nak, hanem a gödöllőieknek is? 

- És minden nyári interjúnál elmondtam,
hogy még korai lenne felfedni titkainak.
Valóban készülünk „nagy dobásokra” még
idén. Az olvasók fantáziájára bízom, hogy
kitalálják, ha a téli kiállításunknak, mely -
nek tárgyai osztrák magángyűjteményből
érkeznek hozzánk, az lesz a címe, hogy
„Sisi, a sztár”, miről is szól majd a tárlat.
Abban biztos vagyok, hogy nagy lesz rá az
érdeklődés a gödöllőiek és a máshonnan
idelátogatók körében. És ha már sztár, ami
csillagot jelent – a csillogás idén télen az

Két nagy dobásra is készülnek ebben az évben a királyi kastélyban
Interjú dr. Ujváry Tamás ügyvezető igazgatóval, aki örömmel tudatta, 

hogy kifejezetten kedvezően alakul a műemlék-együttes idei látogatottsága

Közös kép a színpadon: Ujváry Tamás a Sisi jelmezbe öltözött 
Janza Katával a gödöllői kastély díszudvarán
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Elindult a jelentkezés a Pilisi Parkerdő
által szervezett népszerű szarvasbőgés
túrákra, az érdeklődők hat különböző
helyszínen – köztük a gödöllői és a valkói
erdészet területén – csodálhatják meg az
őszi természet legizgalmasabb történését. 

Az őszi szarvasbőgés az erdők egyik
legkülönlegesebb természeti jelensége,
ami során a gímszarvas bikák hangos
bőgéssel hívják ki egymást a szarvas -
tehenekért folytatott versenyre. Ez az idő-
szak az egyik legalkalmasabb arra, hogy a
természetkedvelők testközelből figyel-
jék meg az állatok lenyűgöző viselke -
dését és részesüljenek abban a páratlan
élményben, amit a bőgő szarvasok hangja
nyújt az éjszakai erdőben. A Pilisi Park -
erdő által szervezett túrák remek lehe tő -
séget kínálnak arra, hogy szakértő vezetők
segítségével fedezzék fel az erdő titkait és
hallgassák meg a bőgő szarvasok hívó
hangját.

Városunk közelében az alábbi erdésze-
tek várják az érdeklődőket

Gödöllő: A Gödöllői-dombság mesés
környezetében vezetett túrák, különleges
élményt kínálnak a természet szerelme -
seinek. A túra során a résztvevők nemcsak
a szarvasbőgést, hanem a táj gazdag élő -
világát is felfedezhetik.

Valkó: A Valkói-erdő különleges han-
gulatával és gazdag vadvilágával biztosan
emlékezetessé teszi az éjszakai vezetett
túrát. A résztvevők, a vadon mélyére ha -
tolva tapasztalhatják meg a természet nyu -
galmát és a bőgő szarvasok hangját.

A szarvasbőgés túrákra a helyek korlá -
tozottak, így a részvétel előzetes regiszt -
rációhoz kötött. További információk 
a Pi li si Parkerdő partner oldalán, a
sportoutdoor.hu/tura/szarvasboges elér-
hetőségen olvashatók. -PPZrt

Szeptember 2-án, hétfőn Gödöllőn is el -
kez dődött a 2024/2025-ös iskolaév szor -
gal mi időszaka. Az előttünk álló, 2025.
június 20-án befejeződő suliszezon legfon -
tosabb dátumai az alábbiak.

Október 26. – november 3.: Őszi szünet,
ami a valóságban kilencnapos pihenést je -
lent, mivel a diákoknak az október 25-i
(péntek) utolsó tanítási napot követően
csak november 4-én, hétfőn kell majd újra
beülniük az iskolapadba.

December 21. – január 5.: A téli szünet
gyakorlatilag 16 napig tart. Utolsó tanítási
nap december 20. (péntek), első tanítási
nap január 6., hétfő.

Április 17. – április 27.: Tavaszi szünet.
Utolsó tanítási nap április 16. (szerda), első
tanítási nap április 28., hétfő.

Április 30., szerda: Tanítási év vége a
középiskolák végzős tanulói számára. Az
ezt követő napokban rendezik meg a bal-
lagási ünnepélyeket.

A 2025-ös tavaszi írásbeli érettségi vizs -
gák május 5. és május 23. között zajlanak.
A sorozatot a magyar nyelv és irodalom,
valamint a magyar, mint idegen nyelv
nyitja május 5-én, majd az olasz érett -
ségivel zárul május 23-án. Az emelt szintű
szóbeli vizsgák 2025. június 3-11. között
lesznek, a középszintűek pedig június 16-
tól július 2-ig tartanak majd.

A 2025 szeptemberében induló tanév -
ben az általános iskolák első évfolyamára
a beiratkozást április 10-11-én kell le -
bonyolítani a tanköteles korú gyermekek
számára.

Középiskolák esetében a központi írás -
b eli felvételire 2024. december 2-ig lehet
jelentkezni. A vizsgákat 2025. január 18-án,
szombaton 10 órától tartják, míg a pótló
vizsga időpontja 2025. január 28-án, ked -
den 14 órakor lesz. Fontos tudni, hogy a
központi írásbeli vizsgára való jelentkezés
nem helyettesíti a középfokú iskolákba
történő jelentkezést, aminek határideje
2025. február 20., csütörtök. A szóbeli vizs -
gák időszakát a 2025. március 3. és már -
cius 20. közötti napokban határozták meg.

Jelentős változást hozhat az iskolák
mindennapi életében, hogy augusztus 8-
án kihirdették azt a kormányrendeletet,
ami a nevelési-oktatási intézményekben
a tiltott és a használatában korlátozott
tárgyak köréről, valamint a tárgyakra vo -
natkozó eljárásrend részletes szabályairól
szól, és szeptember 1-jétől lép hatályba.

Az okoseszközök korlátozása már eddig
is és feltehetően a jövőben is számos gya-
korlati kérdést vet(ett) fel. Az egyik ilyen a
pedagógusok felelőssége, akiktől azt
várják el, hogy a nap végén sértetlenül
visszaadják a begyűjtött, egy osztály eseté-
ben akár többmillió forintos értéket kép -
viselő készülékeket.

Lényeges kitétel az is, hogy a tanárok
csak megalapozott gyanú esetén ellenőriz-
hetik, hogy van-e tiltott eszköz a diákok
birtokában. Abban az esetben, ha a gyanú-
ba keveredő vagy lebukó tanuló nem
együttműködő, lehetősége van a tanárnak
a táskák átkutatására, illetve adott esetben
rendőri intézkedést is kérhet. -stv

Beindult a „szigorított” suliszezon
Szeptember 2-án elkezdődött a tanítás a helyi 

iskolákban, június 20-ig tehetnek szert a tudásra a nebulók

Szarvasbőgés túrák
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HIRDETÉS

kapus, Németh Máté (GSK) és Márton Ákos (Cigánd) hatalmas
bravúrral hárított. Az idő előrehaladtával úgy tűnt, hogy a hosz-
szabbításra, netán a tizenegyes-párbajra marad a döntés, ám a
szórványos gödöllői próbálkozások a 89. percben gólt eredmé-
nyeztek. Ehhez a rutinos Nagy Dániel elszántsága is kellett, aki
ellentmondást nem tűrő mozdulattal csapott le a labdára, és a
vert helyzetbe került kapussal szemben állva a cigándi hálóba
lőtte a bőrgolyót: 1-0!

Megérdemelt sikerével a gödöllői csapat a MOL Kupa harma-
dik, szeptember 14-i fordulójába jutott, ahol a Csornai SE lesz az
ellenfele a Győr-Moson-Sopron vármegyei településen.

Strandröplabda U19-es világbajnokság: 
Szabó Anna a nyolcaddöntő kapujában

Augusztus 27-e és szeptember 1-je között az ősi, mintegy 2,5
milliós lakosságszámú közép-kínai Shangluo városa szolgált
helyszínéül a strandröplabdázók U19-es (junior) világbajnok -
ságának. 

A Szabó Anna (Gödöllői RA), Zolnai Flóra (ÉDRA) alkotta
magyar kettős a torna selejtezőjében harcolta ki a 32-es főtáblára
kerülést. A lányok előbb egy izraeli duót győztek le 2-0 arányban,
majd egy török kettőst múltak felül 2-1 arányban.

A nyolcszor négy egységet számláló főtábla F csoportjában a
Szabó/Zolnai páros – a holland és a thaiföldi rivális mögött – a
csoport 3. helyén végzett, ezáltal bejutott a legjobb 24 közé. A
nyolcaddöntőbe kerülésért egy kínai kettős következett, amely
nagy küzdelemben 2-1 arányban győzött Szabóék ellen, ezáltal a
magyar kettős a 17. pozíciót szerezte meg az U19-es világbaj -
nokságon. 

GH-összeállítás

ATLÉTIKA 
TOBORZÓ

Magyarország Kiemelt 

Utánpótlás Műhelye, 

a MATE-Gödöllői EAC atlétika szakosztálya felvételt 

hirdet 2012-2018 között született, gyors, ügyes 

és atlétikus alkatú fiataloknak, akik szívesen sportolnának,

versenyeznének. Az atlétika tökéletes mozgáskoordinációt

és alapot ad a gyerekeknek, a szakosztály edzőinek fő célja

a mozgás szeretetére való nevelés. 

Jelentkezésre szeptember végéig folyamatosan van

lehetőség. Előzetesen érdeklődni a (+36-20) 589-7799-es

telefonszámon Czúcz Andreánál, valamint 

a mate@geac.hu email-címen lehet. A mate-geac.hu
honlapon fellelhetők az edzők elérhetőségei. Az edzések

2024 szeptemberében megtekinthetők a MATE atlétika

centrumában, az egyetemi sportpályán.

Aki szeretné, hogy gyermeke játékos formában 

ismerkedjen a mozgással, akkor várják 

a sportok királynője gödöllői csapatába! 

Atlétika U20-as világbajnokság: Sulyán Alexa elődöntőbe 
jutása némi gyógyírt jelentett Kriszt Saci drámájára

Augusztus 27-e és 31-e között Peru fővárosa, Lima adott otthont
az U20-as (junior) korosztályhoz tartozó atléták világbajnok -
ságának. Az egy híján húsz sportolóból álló magyar delegációnak
tagja volt a MATE-Gödöllői EAC két üdvöskéje, Kriszt Sarolta és
Sulyán Alexa. A lányok edzője Körmendy Katalin.

Kriszt Sarolta világranglista másodikként (5956 pont) érkezett a
kora tavaszias, viszonylag magas páratartalommal terhelt
körülmények között lezajló viadalra. A hétpróba (100 méteres
gátfutás, magasugrás, súlylökés, 200 méter, távolugrás, gerelyha-
jítás, 800 méter) első száma a 100 méteres gátfutás volt, ahol a
13,80 másodperces egyéni csúccsal rendelkező Saci a 3. futam 5-
ös pályáján állt rajthoz. Először 17,45 másodperces időeredmény
jelent meg a neve mellett, mint futamutolsó, azonban kisvártatva
ez DQ (disqualified) jelre változott. A versenybírók arra hivatkoz-
va hoztak kizárást eredményező döntést, hogy a táv teljesítése
közben, a harmadik gátnál elesett gödöllői atlétalány a negyedik
akadály alatt gördült át, azaz: „nem haladt át az összes gát felett”. A
balul járt fiatal az esés következtében kézsérülést szenvedett és
több helyen horzsolások keletkeztek a testén. Saci elszántságát és
kitartását dicséri, hogy a drámai történések után vállalta a kö -
vetkező számot, a magasugrást. Itt 160 centiméterig jutott (736
pont). Ezt követően azonban olyan döntés kellett hozni, hogy
nem áll rajthoz a további, még hátralévő öt számban. 

Sulyán Alexa a félkörös, 200 méteres sprintszámban próbált
szerencsét. Alexa a második futam hármas pályájára kapott beso-
rolást. Minden futamból az első három helyezett, valamint a
további hat legjobb idővel rendelkező versenyző jutott az elődön-
tőbe. A gödöllői lány idei legjobbjától (23,21 mp, egyéni csúcs
23,12 mp) ugyan elmaradt, de 23,76 másodperces ideje elegendő
volt ahhoz, hogy futamharmadikként, összességében a 11.
leggyorsabb futással, legjobb európaiként az elődöntőbe (legjobb
24) verekedje magát.

Az elődöntőkből futamonként az első kettő, illetve a további két
leggyorsabb sprinter jutott a döntőbe (legjobb 8). Alexa futamá-
ban a 4. pozíciót kaparintotta meg, ideje 23,96 másodperc volt,
amivel kiszorult a top nyolcból (ahova 23,70 másodperces idővel
lehetett bekerülni), és végül – harmadik legjobb európaiként – a
14. helyen végzett a világbajnokságon.

Labdarúgás MOL Magyar Kupa: 
egy góllal verték a Bikák a Darazsakat 

A MOL Magyar Kupa 2024/2025-ös idényének második, a leg -
jobb 64 csapat közé jutásról határozó fordulójában a Gödöllői SK
együttese az NB III. Észak-Keleti csoportjában érdekelt Borsod
vármegyei Cigánd SE együttesét fogadta a Szűcs Lajos sport -
centrumban.

A gólszerzési lehetőséggel kecsegtető helyzetek számát
tekintve, a hazai gárda akár az első félidőben eldönthette volna a
továbbjutás sorsát, miután – az egyetlen nagyobb ziccerig jutott
Cigándi Darazsak becenévre hallgató ellenféllel szemben – lega -
lább három olyan kapu előtti szituáció is volt, amikor a levegőben
lógott a gödöllői találat.

A térfélcserét követően, az 56. percben előbb a vendégek, majd
öt perc elteltével a házigazdák szerezhettek volna gólt, de a két
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Megállíthatatlan szárnyalásba kezdett
2023 óta a hazai ingatlanpiac. A KSH friss
statisztikái szerint 2023 első negyedéve
és 2024 első negyedéve között 9,1 szá -
zalékos átlagos ingatlanár-emelkedés tör -
tént országosan. Az első negyedéves ada-
tok magas szintű feldolgozottsága után a
KSH szerint 2023 októbere és 2024 már -
ciusa között az átlagos emelkedés mér -
téke 5,2 százalékos volt.

2024 az élénkülés éve a lakáspiacon
A lakáspiaci forgalom a koronavírus-jár-
vány után, 2022-ben 14 százalékkal csök-
kent, majd 2023-ban ezt további 23 szá -
zalékos visszaesés követte a lakáseladások
száma esetén. Az éves szinten csökkenő
tendencia azonban 2023 negyedik negyed -
évében megfordult, amikor is 16 száza -
lékkal több lakás kelt el az előző év azonos
időszakához képest. A KSH első negyed -
éves ingatlanpiaci adatainak feldolgozása
után már tisztán látszik, hogy az idei
évben egyértelműen megindult a lakás -
piac élénkülése. Ezt mind megmutatkozik
a lakásárak alakulásában, a lakáshitelezés
alakulásában, valamint a tranzakció szá -
mokban is.

A lakáspiaci forgalom emelkedésében
fel tehetően nagy szerepet játszott a 2023.
december 31-ig benyújtható, korábbi
CSOK, valamint a 2024. január 1-jétől elér-
hető CSOK Plusz is. Emellett hatással
voltak a piaci tranzakciók alakulására és a
magyar lakosság hitelfelvételi kedvére a 6-
7 százalék közötti szintre csökkent piaci
kamatok is.

Egyre többen vesznek fel lakáshitelt
A tavalyi lakáshitel-kihelyezés feleződése
után idén több mint duplájára nőtt a hitel-
összeg az MNB legfrissebb Lakáspiaci
jelentése szerint. A jegybank elemzése sze -
rint a tavalyi 600 milliárd forint után jó
esély van arra, hogy 2024-ben a magyar la -
kosság több mint 1000 milliárd forintnyi
lakáshitelt vesz fel. A hitelfelvételi kedv
egyaránt érződött a piaci és a támogatott
hitelek esetén is. 

A növekedés elsősorban a lakáshitelek
és a babaváró hitelek éves szinten 130,
illet ve 60 százalékos bővülésének kö szön -
hető, de a személyi hitelek esetében is 48
százalékos növekedés volt tapasztalható.
Az első negyedévben megkötött lakáshi -
tel-szerződések száma a volumenhez ké -
pest mérsékeltebben, 45 százalékkal emel-
kedett az előző év azonos időszakához
képest, ami azt jelzi, hogy az új hitelszerző-
dések volumen jelentős növekedését az
emelkedett hitelösszegek támogatták.

Meredeken emelkednek 
az ingatlanárak Gödöllőn

Egy hazai ingatlanhirdetésekkel foglalko-
zó portál statisztikái szerint meredek
emel kedést mutatnak a Gödöllőn meg hir -
detett eladó ingatlanok kínálati árai. 2024
januárjában az átlagos négyzetméterár 735
ezer forint volt, ez 30 ezer forinttal haladta
meg a megyei átlagos négyzetméter árat.
Ezt követően áprilisban, majd júniusban
tetőzött az egy négyzetméterre jutó átlag -
ár, ekkor 801 ezer forintot regisztrált a
portál. Az első félévben ez csaknem 9 szá -
zalékos átlagos négyzetméterár-emelke-
dést jelentett a gödöllői térségben. 

Forrás: Creditline.hu

Akár már az egyetemi évek alatt
megtérülhet az ingatlanbefektetés

Vidéken a vizsgált egyetemi városok több -
ségében 600 és 700 ezer forint között moz -
gott 2023-ban a lakásokért négyzet mé te -
renként fizetett összeg. A legdrágábbnak

számító Debrecenben 680 ezer forintot
kértek négyzetméterenként, Gödöllőn pe -
dig 660 ezer forintot. Az eddig első helyen
álló Veszprémben 638 ezer forint volt a
négyzetméterár, így kevéssel megelőzte
Győr a 640 ezres áraival – derült ki az
MBH Jelzálogbank által végzett MBH
Index elemzésből.

Az elmúlt öt évben a vidéki egyetemi vá -
rosokban jelentős emelkedés ment vég be,
megduplázódtak az árak, vagy nagyon kö -
zel álltak a megkétszereződéshez.  A leg -
nagyobb, 134 százalékos drágulás Szegedet
jellemezte, míg a legkisebb mér té kű válto -
zás Gödöllőn volt megfi gyel hető, de itt is
94 százalékos volt az emelkedés.

Az MBH Index elemzői megvizsgálták
azt is, hogy az egyetemre készülő diákok
családjának a kollégiumi elhelyezés híján
bérléssel vagy esetleg vásárlással könnyebb
megoldani a lakhatást. A két megoldás kö -
zötti választás alapvetően befektetési döntés
lehet, amiben – számos más tényező mellett
– szerepet játszhat a lakásárak és a bérleti
díjak alakulása is. A fedezeti időtávok –
vagyis: az a minimum idő, amit az adott
lakásban el kell tölteni ahhoz, hogy a vá -
sárlás és bérlés költsége megegyezzen, illet-
ve aminél tovább tartva a lakást megérheti a
vásárlás mellett dönteni – ugyan csökkentek
2023-hoz viszo nyítva, de 2024-ben is elég
magasan állnak az egyetemi 3-5 éves időtáv-
hoz képest. Jelentősen rövidebbek lehetnek
a fedezeti időtávok viszont akkor, ha a
megvásárolt lakás legalább egy szobáját
kiadják. Ebben az esetben a fedezeti időtá-
vok – Szegedet leszámítva – a vidéki egyete-
mi helyszíneken, köztük Gödöllőn sem
érték el az öt évet.

Magazinunk következő száma
várhatóan

október első hetében
jelenik meg.
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Meredeken emelkednek az ingatlanárak városunkban
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Eredetileg úgy volt, hogy a MOL 2023. július 1-jén életbe lépett
hulladékgazdálkodási koncessziója értelmében az idei év első
napjától élesedik a fém-, az üveg- és az egyéb (műanyag) ital-
csomagolások (tejtermékek dobozai kivételével) visszaváltása.
A visszaváltó automatákra épülő új rendszer – főként a gyártók
sikeres lobbitevékenységének köszönhetően – végül fél évvel
később, idén július 1-jétől vált mindennapjaink szerves részévé. 

Annak idején arról szóltak a tervek, hogy országosan mintegy
1.500 automatát telepítenek, részben az erre kötelezett keres -
kedelmi egységek (400 négyzetméternél nagyobb eladóterű, fő -
ként élelmiszert forgalmazó kiskereskedelmi boltok – Gödöllőn
az ALDI, a Coop, a Lidl, a Penny Market, a SPAR és a Tesco),
részben pedig az önként jelentkező kereskedők üzleteinek
közelében. Az is eldőlt, hogy az egyszeri felhasználásra alkalmas
csomagolások esetében egységesen 50 forintos visszaváltási díj
lép érvénybe, és a speciális logóval megjelölt termékeket – a
fogyasztói ár mellett – kizárólag a visszaváltási díj ellenében lehet
megvásárolni.

Itt érdemes megemlíteni, hogy – bizonyos sajtóértesülések sze -
rint – az automatáknál a kezelési díj 7,50 forint egy visszaváltott
palack esetében, vagyis: a boltok ennyi pénzt kapnak palac kon -
ként az automata üzemeltetéséért.

Az üzletekhez telepített REpont automaták úgy gyűjtik be a
kidobásra szánt palackokat, hogy működésük közben leel len őr -
zik, a bedobott csomagolás megfelel-e a rendszer kritériumainak
(visszaválthatóság, sértetlenség). Tudni kell, hogy a 0,1 liternél
kisebb és a 3 liternél nagyobb műanyag üvegeket, valamint a
többutas, újratölthető palackokat tilos az automatába helyezni.

A visszaváltáskor kapott 50 forintra többféleképpen tehetünk
szert, például: kérhetünk a következő vásárlásnál felhasználható
utalványt (gépi blokk), a PET-palack visszaváltásánál használ-
ható applikáció segítségével banki visszautalást igényelhetünk,
vagy támogathatunk olyan szervezeteket, amelyek jótékonysági
tevékenységet folytatnak.

Két hónap elteltével vannak már tapasztalatok a rendszer
működéséről. Pozitívak és negatívak egyaránt. A szerkesztő -
ségünkhöz is eljutott kérdéseket, észrevételeket, véleményeket
továbbítottuk a MOHU illetékesének. A gazdasági társaság
nevében a cég kommunikációs részlegének munkatársa vá -
laszolt. Íme:

• Van egy időszak, amíg a szereplők, a boltok, a vásárlók, az
automaták gyártói, a MOHU, a logisztika, és így tovább, felméri
és megtanulja a rendszert. Jelenleg már napi hatmillió palackot
váltanak vissza az emberek, pár hét alatt nőtt ekkorára a
visszaváltási szám. Ennek a palackmennyiségnek a hulladéka
immár a megfelelő helyre kerül, és újrahasznosítják.

• Fontos tudni, hogy a MOHU minden egyes palack után
kezelési díjat fizet a boltoknak. A mindennapi kezelés a boltok
feladata, ehhez korábban egy tréninget is kaptak. Ha egy üzlet -
ben vásárlóként azt tapasztaljuk, hogy adott automata nem mű -
ködik, a bolt munkatársa tud segíteni ebben.

• A befizetett 50 forint tulajdonképpen körbemegy a rend -
szeren, senkinél nem jelent hasznot. Legelőször a gyártó fizeti be
a MOHU-nak, majd ezt a gyártó visszakapja a terméket átvevő
kereskedőtől, vagyis a bolttól. A bolt a vásárlótól kapja vissza, aki
megveszi az italt, a vásárló pedig visszaváltáskor juthat újra
hozzá az 50 forinthoz. A visszaváltási díj egy motivációs tényező
a vásárlónak, hogy vigye vissza a palackot.

• A vissza nem váltott palackok után maradt 50 forintokból
származó teljes összeget pedig a MOHU-nak kötelező vissza -
fordítania a naponta már most is 5-6 millió palackot, üveget és
dobozt kezelő visszaváltási rendszer üzemeltetésébe.

• A rendszer adottsága, hogy szerződés adott bolttal vagy bolt-
hálózattal történik. A vócsert tehát adott boltban vagy boltháló-
zatban lehet levásárolni. Ugyanakkor, van átjárás a rendszerben,
hiszen egy adott bolthálózat ásványvízének palackját egy másik
bolthálózat automatájában is vissza lehet váltani. Csak az a fon-
tos, hogy legyen rajta 50 forintos logó.

• A főként kistelepüléseket érintő, kisebb visszaváltási forgal-
mú helyek vagy az olyan üzletek számára, ahol nem fér el auto-
mata, a kézi visszaváltás lehetősége a legalkalmasabb. A kézi
visszaváltásnál a kisboltos is minden egyes visszaváltott palack
után kezelési díjat is kap a MOHU-tól. 

• A kézi visszaváltó helyek még egy bluetoothos kézi nyom -
tatót, valamint egy tárolókocsit is kapnak az üzemeltetéshez.
Jelenleg mintegy 3.200 ponton lehet automatákban visszaváltani,
és mintegy 1.000 kézi visszaváltó hely van. 

• A kisboltok számára kifejlesztett kézi visszaváltás folyamata
egyszerű. A vásárló visszaviszi a boltba az italcsomagolást, a
kereskedő pedig egy okostelefonos alkalmazás segítségével
olvassa be a visszaváltott palackok és dobozok vonalkódját, majd
visszaváltja azokat, a vásárló pedig levásárolhatja a boltban a cso-
magolásért járó 50 forintot.

-géhá

Döcögősen indult az új üvegvisszaváltó-rendszer, de javul a helyzet
Olvasóink észrevételeit, véleményét és kérdéseit

eljuttattuk a MOHU illetékesének, aki részletesen válaszolt azokra


